
Beschreibung

Produktinformation

INHALTSSTOFFE

 Zuchtmineral ist ein Ergänzungsfutter zu Heu 
und Hafer bzw. Raufutter und Getreide.

Für Fohlen 45 bis 65 g je 100 kg Körpermasse und für
laktierende Stuten 25 bis 45 g je 100 kg Körpermasse.
Torneo Zuchtmineral eignet sich für Zuchtstuten im
letzten Abschnitt der Laktation zur Unterstützung

der Milchbildung und Aufzuchtpferde bis einem Jahr.

Hinweise & allgemeine Infotmationen:
Immer ausreichend frisches Wasser und Raufutter
anbieten! Für genaue Rationsberechnung können
Sie uns unter info@onovo.de kontaktieren.
Erhältlich in 10kg Eimer, 25kg Sack oder Palettenware.
Stand 4/2024, Änderungen vorbehalten!

Veckerhäger Str. 82 · 34346 Hann. Münden 

Tel: 05541/903361

Mail:  info@onovo.de

Rohprotein
Rohfaser
Rohfett
Rohasche

11,0 %
4,5 %
3,0 %

54,5 %

Analytische Bestandteile:

Calciumcarbonat, Leinkuchen, Z-Rübenmelasseschnitzel, 
Natriumchlorid, Monocalciumphosphat, Malzkeime, 
Hefe, Sojaöl, Magnesiumoxyd

Zusammensetzung:

Mengenelemente in %:
Calcium
Phosphor
Natrium
Magnesium

Fettlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin A (3a672a)
Vitamin D3 (3a671)
Vitamin E (3a700)
Vitamin K (3a710)

Wasserlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin C 
Vitamin B1 (3a821) 
Vitamin B2 (3a825i)
Vitamin B6 (3a831)
Vitamin B12 (Cyanocobalamin)
Biotin (3a880)
Cholinchlorid (3a890)  
Folsäure (3a316) 
Niacin (3a314)
Pantothensäure (3a831)

Spurenelemente pro kg:
Eisen (3b103)
Zink (3b605)
Mangan (3b503)
Kupfer (3b405)
Jod (3b202)
Kobalt (3b801)
Selen (3b801)

Technologische Zusatzstoffe pro kg:
Propylgallat (E310)

12,0 %
3,0 %
5,0 %
1,0 %

125.000 I.E.
12.500 I.E.
5000 mg

50 mg

400 mg
300 mg
100 mg
100 mg
0,55 μg
12,5 mg

2500 mg
25 mg

250 mg
250 mg

1500 mg
1500 mg
500 mg
325 mg
7,5 mg
2,5 mg
10 mg

18 mg

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:
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